
Aktuální informace z radnice ke dni 24.04.2020
24.4.2020 13:58
(Aktualizováno: 24.4.2020 13:59)

Případy nákazy na okrese Kolín

Aktuálně k dnešnímu dni je na okrese Kolín evidováno 28 případů onemocnění COVID – 19,
24 vyléčených, úmrtí 1. Přímo v Kolíně je 12 případů s onemocněním, 6 lidí už je zcela
vyléčených. Od začátku epidemie bylo evidováno 53 celkem nakažených.

Krajská hygienická stanice pro Středočeský kraj pravidelně zveřejňuje aktuální situaci ve
výskytu koronaviru ve Středočeském kraji ZDE

------------------------

Vláda zrychlila scénář uvolňování mimořádných opatření, od pondělí mohou otevřít
větší provozovny

Díky  příznivému  vývoji  epidemiologické  situace  ve  výskytu  nemoci  covid-19  vláda  na
mimořádném jednání  ve  čtvrtek  23.  dubna  2020  schválila  rychlejší  scénář  uvolňování
mimořádných karanténních opatření.  Od pátku byla změněna pravidla omezení  volného
pohybu osob a lidé mohou chodit na veřejnosti či sportovat v až desetičlenných skupinkách.
Od pondělí budou moci otevřít i provozovny až do 2 500 metrů plochy s výjimkou těch v
nákupních  centrech.  Dle  vývoje  epidemiologické  situace  bude  plán  dále  upravován.  V
přehledu naleznete, kdy a které obchody, služby či školní aktivity se postupně obnoví, pokud
bude situace příznivá. ZDE naleznete veškerá kompletní znění usnesení vlády

pátek 24. dubna povoleno: 

pobývat na veřejně dostupných místech nejvýše v počtu deseti osob
bohoslužby do 15 osob za přesně definovaných podmínek
zasedání orgánu spolku nebo jiného spolkového setkání v počtu nejvýše 10 osob za
stanovených podmínek

pondělí 27. dubna uvolněno:

provozovny do 2 500 m2 včetně turistických informačních center,  pokud nejsou v
nákupních centrech nad 5 000 m2 (netýká se provozoven, které budou otevírány v
dalších etapách)
autoškoly
posilovny a fitness centra bez využití zázemí (sprchy, šatny)
knihovny
zoologické, botanické a dendrologické zahrady (venkovní prostory

V příloze vám poskytujeme hlavní usnesení vlády.

http://www.khsstc.cz/Default.aspx
http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_6_volny pohyb.pdf
http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_6_volny pohyb.pdf
http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_10_prodejny.pdf
http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_4_uvolneni-schema-podnikatele-zivnostnici-23042020.pdf
https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/vysledky-jednani-vlady-23-dubna-2020-181165/


------------------------

Otevření Městské knihovny v Kolíně

Dle rozhodnutí vlády ČR se mohou otevřít knihovny o šest týdnů dříve, než bylo plánováno.
Poprvé v pondělí 27. 4. 2020 bude kolínská knihovna otevřena zatím v provizorním režimu,
některá oddělení – internet a čítárna s výstavní síní budou ještě uzavřeny. Omezeny budou i
některé služby. Doporučujeme objednat požadované knihy e-mailem (dle oddělení) podle
katalogu, balíček knih bude připraven na jednotlivých odděleních následující pracovní den.
Sledujte  prosím  webové  stránky  a  facebookový  profil  knihovny,  kde  budou  postupně
uveřejněny další podrobnosti dle následných pokynů hygieniků a Vlády ČR.

------------------------

Od pondělí 27. 4. bude otevřena druhá mateřská škola

Kromě MŠ Kmochova otevíráme další školku a to MŠ Bachmačská. Tuto mateřskou školu
mohou  využít  nejen  zaměstnanci  integrovaného  záchranného  systému,  ale  dále  také
zaměstnanci  Úřadu  práce,  Okresní  správy  sociálního  zabezpečení  Kolín  a  zaměstnanci
orgánů finanční  správy ČR. Více informací  Vám poskytnout pracovníci  Odboru školství,
kultury a sportu MěÚ Kolín.

------------------------

Poděkování

Děkujeme firmě Pavouci s.r.o. za poskytnutí ochranných prostředků (ochranné štíty 45 ks,
roušky s antibakteriální úpravou stříbroaktiv 50 ks, textilní roušky pro nanofiltr 30 ks, nano
filtr do roušky 90 ks, respirátor FFP2 20 ks).

K článku je připojeno celkem 2 obrázkůa 5 příloh.

odkaz na článek:

https://www.knihovnakolin.cz/
https://www.facebook.com/mestskaknihovna.kolin/

